
 

Decreto N.R.G. 5 del 05-04-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

COPIA 
 

DECRETO N. 5 del 05-04-2024 
 
 

Oggetto: RINNOVO INCARICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

IL  SINDACO 
 
RICHIAMATO: 

- l’art. 147 d. lgs 267/2000 in materia di sistema dei controlli interni degli enti locali; 
- gli artt. 3 e 7 d.lgs.150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che 
prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno 
e di modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle strutture 
organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione; 

- l’art. 35 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G. M. n. 211 del 22/12/2010, e modificato con deliberazione di G. M. n. 48 
del 15/11/2017 recante disposizioni in materia di “Struttura per la valutazione”;  

PRESO ATTO CHE il Nucleo di Valutazione in carica, dr. Susio Bruno, termina la sua attività il 
30/04/2024; 
CONSIDERATO CHE l’art. 35 del citato Regolamento consente il rinnovo dell’incarico per una 
sola volta; 
ACQUISITA con prot. n. 6394 del 19/03/2024 la formale disponibilità da parte del dr. Susio al 
rinnovo dell’incarico dal 01/05/2024 al 30/04/2027 a parità di condizioni, confermando per lo 
svolgimento dell’attività il costo di €2.000,00 annui (IVA e C.P. compresi se ed in quanto dovuti); 
TENUTO CONTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 38 del 03/04/2024, ha espresso 
parere favorevole al rinnovo dell’incarico del Nucleo di Valutazione al dr. Susio in considerazione 
dell’alta professionalità, capacità e competenze dimostrate, demandando al Sindaco la nomina 
formale; 
RITENUTO pertanto di nominare quale Nucleo di Valutazione per il Comune di Porto Viro il 
sopracitato professionista per il periodo dal 01/05/2024 al 30/04/2027; 
ACCERTATO che il professionista è in regola col versamento dei contributi previdenziali e 
assicurativi come da DURC INAIL_42855584 agli atti dell’Ufficio Ragioneria; 
PRESO ATTO di quanto disposto dalla deliberazione 21/2012 della CIVIT (oggi A.N.A.C.) in 
merito alla competenza per la nomina del Nucleo di Valutazione negli Enti Locali; 
 

DECRETA 
 

1- di dare atto che la parte narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Decreto N.R.G. 5 del 05-04-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

2- di rinnovare l’incarico di Nucleo di Valutazione al dr. Bruno Susio per il periodo dal 01/05/2024 
al 30/04/2027; 

3- di stabilire che tale organismo dovrà svolgere le funzioni elencate ai sensi dell’art.35 del vigente 
Regolamento comunale, nell’ambito del ciclo di gestione della performance adottato dal Comune 
di Porto Viro, coerentemente agli obiettivi programmati su base triennale e definiti dalla Giunta 
Comunale e che tale attività dovrà essere gestita nei limiti imposti dal D.lgs. 150/2009 e dal 
sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti previsto dal regolamento comunale degli 
uffici e dei servizi ed agli altri vigenti regolamenti che disciplinano la valutazione delle 
performances; 

4- di stabilire il compenso nell’importo di € 2.000,00 lordi annui (IVA e C.P. compresi se ed in 
quanto dovuti), escludendo ogni altro onere a carico dell’amministrazione come previsto dalla 
normativa vigente richiamata in premessa; 

5- di stabilire che gli impegni di spesa necessari al finanziamento del presente atto verranno assunti 
dal Responsabile del Settore Finanziario;  

6- di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato; 

7- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sulla Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sub sezione “Personale-OIV”, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 10, c. 8 
lett c., d. Lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni. 

 
 
 IL SINDACO 
 Mantovan Valeria 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 

norme collegate,) 

 
 
  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Decreto N.R.G. 5 del 05-04-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di pubblicazione 

 
DECRETO N. 5 del 05-04-2024 

 
 

Oggetto: RINNOVO INCARICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione fino al 20-04-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 367. 
 
 
 
 
COMUNE DI PORTO VIRO li 05-04-
2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


